
整理番号：７－１ 

提言題名：公民館における卓球台について  

 

【提言要旨】 

私がほぼ毎週利用している相馬公民館には、３台の卓球台がありますが、うち

２台は長期間使用しているため、かなり傷んでいます。先日も台の縁が壊れ、L

字型の金属で補修をしていました。その部分がめくれ上がり危険な状態であっ

たので補修しようとしたのですが、何度も補修していたため、ネジで止めること

はできないので、養生テープで応急措置をしている状態です。他の１台も、かな

り劣化が進み、また通常の取り扱い方と違うので、時おり、折り畳みがうまくい

かず、そのまま卓球台が倒れことがあります。怪我をしないようにするためにも

交換していただきたいと思います。是非交換をお願いいたします。 

（令和６年７月受付） 

 

【回答要旨】 

市内公民館に配置する卓球台につきましては、長年の使用により劣化が進ん

でおり、当課でも卓球台の破損状況等を確認の上随時補修を行っておりますが、

利用者の皆様にも応急的な補修をしていただきながら使用している状況にあり

ます。卓球台の更新（交換）にあたりましては、予算確保が必要となりますので、

当面は既存卓球台を補修しながら活用していきたいと考えておりますが、少し

ずつでも卓球台の更新ができるよう善処してまいりたいと存じますので、ご理

解くださいますようお願い申し上げます。 

（令和６年７月 生涯学習課回答） 

 


